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Treść
Zwyczaje kolędowania, są bardzo żywe w większości sądeckich gmin, co
pokazało tak liczne zainteresowanie przeglądem oraz reprezentowany
wysoki poziom na scenie.

Konkurs ten ma na celu promowanie i utrzymanie w kulturze polskiej,
ludowej  tradycji  kolędowania  oraz  zachęcanie  do  aktywnego
uczestnictwa  w  tym  pięknym  zwyczaju.

Tradycją stało się już, że powiatowe zmagania występujących artystów
odbywają się na terenie gminy Kamionka Wielka,  w Wiejskim Domu
Kultury w Mystkowie.

Tegoroczna,  jubileuszowa edycja przeglądu jest  już 20-tą rywalizacją
kolędników z terenu powiatu nowosądeckiego.

Sobotnia  prezentacja  programów artystycznych  takich  jak:  Pasterze,
Nowolecięta, Szczodroki, Z gwiazdą, Z szopką, Trzej Królowie, Herody, Z
Turoniem oraz Droby, to występy aż 26 grup kolędniczych, w tym 11
dziecięcych, 6 młodzieżowych oraz 9 dorosłych.

Oceny dokonywała komisja artystyczna w składzie Pani Magdalena Kroh
-etnograf, Pani Marta Smólczyńska – etnolog, Pan Aleksander Smaga –
muzyk.

Niedziela  to  dzień  podsumowania  gminnego  oraz  powiatowego



przeglądu grup kolędniczych.

To wyjątkowe popołudnie rozpoczęła dyrektor GOK witając gospodarzy,
organizatorów, zaproszonych gości oraz zgromadzoną publiczność.

Wójt gminy Kamionka Wielka, Pan Andrzej Stanek wyraził wdzięczność
podkreślając również znaczenie kolędowania dla polskiej wsi, słowami:

To dla  mnie ogromna radość,  że  gmina Kamiona Wielka już  po raz
kolejny ma zaszczyt  gościć  najbardziej  utalentowanych kolędników z
terenu powiatu nowosądeckiego, którzy w trakcie gminny przeglądów
kolędniczych udowodnili, że w swoich gminach są bezkonkurencyjni.

Drodzy  kolędnicy,  pragnę  Wam podziękować  za  to,  że  kultywujecie
tradycje naszych dziadków, potrafiąc przy tym wyczarować przed nami
ich pełen tajemnic barwny  świat. Oprócz niezapomnianych wrażeń dają
nam one bowiem wielką nadzieję, że nasze urokliwe polskie tradycje
nigdy nie zostaną utracone, ale zamiast tego staną się cenną schedą dla
kolejnych pokoleń.

Starosta  Powiatu  Nowosądeckiego,  Pan  Marek  Kwiatkowski  również
wyraził zachwyt z realizacji tak ważnego dla kultury polskiej wydarzenia
słowami:

Bardzo dziękuję kolędnikom za podtrzymywanie tradycji i przygotowanie
prezentacji.  To wymagało wiele pracy i wiele godzin ćwiczeń. Ziemia
Sądecka  płynie  z  bogactwa  i  różnorodności  kulturowej,  barwnego
folkloru.  Jestem  dumny  z  mieszkańców  naszego  regionu,  którzy
podtrzymują piękne tradycje  kolędowania.   

Protokoły  odczytała  dyrektor  GOK,  natomiast  wręczenia  dyplomów
dokonywali  Starosta  Powiatu  Nowosądeckiego  oraz  Wójt  Gminy
Kamionka Wielka,  gratulując kolędnikom osiągniętego sukcesu.



Podsumowaniem  Sądeckiego  Kolędowania,  był  koncert  kolęd  i
pastorałek w wykonaniu połączonych w ten wieczór dwóch zespołów
regionalnych Mszalniczanie oraz Skalnik.

To były wyjątkowe i wzruszające chwile ze wspólnym śpiewem kolęd i
pastorałek. Podkreślając piękne a zarazem twórcze wykonanie koncertu,
Dyrektor  zaakcentowała  bogactwo  jakim są  zespoły  regionalne  oraz
niezwykłość pasji do kultury regionalnej społeczników z terenu gminy
Kamiona Wielka.

Wydarzenie  zosta ło  zorganizowane  przy  pomocy  wie lu
instytucji/organizacji/  przyjaciół  współpracujących  z  Gminnym
Ośrodkiem Kultury w Kamionce Wielkiej.

Gminny  Ośrodek  Kultury  w  Kamionce  Wielkiej  pragnie  złożyć
podziękowania  wszystkim  zaangażowanym,  w  szczególności:

Starostwu  Powiatowemu  na  czele  z  Panem  Starostą  Markiem
Kwiatkowskim  -  za  zaufanie  oraz  współpracę  przy  organizacji
wydarzenia,

Gminie Kamionka Wielka na czele z Panem Wójtem za wsparcie działań
realizowanych  przez  GOK  oraz  pomoc  techniczną  przy  organizacji
wydarzenia,

Małopolskiemu Centrum Kultury za wkład merytoryczny,

Zespołom Regionalnym Mszalniczanie oraz Skalnik za piękny koncert
kolęd i pastorałek.

Kierownikom oraz choreografom ZR Mszalniczanie oraz ZR Skalnik za
poświęcony czas, wspólne rozmowy oraz działania przy realizacji
koncertu.



Panu Józefowi Trojanowi wraz z kapelą, za przygotowany repertuar oraz
muzyczne przygotowanie zespołów.
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